АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытзтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 апреля 2024 года № 137

с. Киясово

О внесении изменений в Административные регламенты
по предоставлению муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Федеральным законом от 04.08.2023 № 480—ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации», статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административные регламенты по предоставлению

муниципальных услуг:
«Прием заявлений, документов для участия в ведомственной целевой

программе «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением
Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 30 июня 2016
года № 410.1(в редакции постановления от 03.02.2017 № 109, от 04.07.2017 №322, от
05.03.2019 № 111, от 07.05.2021 № 176, от 28.04.2023 №212);

«Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для
предоставления жилищных займов», утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Киясовский район» от 30 июня 2016 года № 413 (в
редакции постановления от 03.02.2017 № 109, от 04.07.2017 №322, от 07.05.2021
№176. от 28.04.2023 №213);

«Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан.
проживающих на сельских территориях, на получение государственной поддержки по
государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий»,
утвержденного постановлением Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 12 мая 2023
года № 227;

«Предоставления информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и

нуждающимися в жилых помещениях», утвержденного постановлением
Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 30 июня 2016
года № 412.1(в редакцИи постановления от 03.02.2017 №9 109, от 04.07.2017 №322, от
07.05.2021 № 176, от 04.05.2023 №223);

«Принятие решений о признании (непризнании) граждан малоимущими для
принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного
постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский район»
от 30 июня 2016 года № 413.2 (в редакции постановления от 03.02.2017 № 109, от
04.07.2017 №322, от 15.06.2018 № 268, от 09.02.2021 №40, от 07.05.2021 №176, от
03.04.2023 №143);

«Прием заявлений, документов, а также признание граждан нуждающимися в
жилых помещениях в целях предоставления мер государственной поддержки в

улучшении жилищных условий», утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» от 19 мая 2023 года № 250;

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением
Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 30 июня 2016
года № 413.1(в редакции постановления от 03.02.2017 № 109, от 04.07.2017 № 322, от
03.05.2018 № 207.1, от„07.05.2021 №176, от 13.05.2021 №182, от 22.03.2023 №122, от
12.05.2023 №228), а именно:

1) абзац 7 пункта 1.3.2. изложить в следующей редакции «Ответ на
обращение Заявителя по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной
услуги, поступившее в письменной форме или в форме электронного документа, в
том числе с использованием федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее —

Единый портал), направляется в письменной форме по почтовому адресу, указанному
в обращении, или в форме электронного документа по адресу электронной почты,
указанному в обращении, либо по адресу (уникальный идентификатор) личного
кабинета Заявителя на Едином портале, в течение 30 календарных дней со дня
получения соответствующего обращения.»;

2) в абзаце 8 пункта 1.3.2. слова «адрес электронной почты» заменить
словами «а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес
(уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале»;

3) по тексту слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в
письменной форме» в соответствующем падеже;

4) пункт 5.1. изложить в следующей редакции: «5.1.Органы местного
самоуправления, организации и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица,
которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном)
порядке

В досудебном (внесудебном) порядке Заявитель вправе обратиться с жалобой в
письменной форме на бумажном носителе или в форме электронного документа, в
том числе с использованием личного кабинета на Едином портале:

в Администрацию - на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Администрации, на решение и
действия (бездействие) Администрации, руководителя Администрации;

к руководителю МФЦ — на решения и действия (бездействие) работника МФЦ;
к учредителю МФЦ (Министерство цифрового развития Удмуртской

Республики) - на решение и действия (бездействие) МФЦ.
В Администрации, МФЦ, у учредителя МФЦ определяются уполномоченные

на рассмотрение жалоб должностные лица.»;
5) пункт 5.2. изложить в следующей редакции: «5.2.Способы

информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том

числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных
услуг (функций)

‘

Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на
информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на
официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района, ЕПГУ, а
также предоставляется в устной форме по телефону и (или) на личном приеме либо в
письменной форме по почтовому адресу, указанному Заявителем, либо в форме
электронного документа по адресу электронной почты, указанному Заявителем, или
по адресу (уникальный идентификатор) личного кабинета Заявителя на Едином
портале.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Киясовского района.

Глава муниципального образова
«Муниципальный округ Кияс '

район Удмуртской Республик С.А. Кирющенков